



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2016 г. № 303-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные административные регламенты исполнения государственных функций по осуществлению государственного контроля (надзора)

В соответствии со статьей 5 и частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты исполнения государственных функций по осуществлению государственного контроля (надзора).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 09 августа 2016 г. № 303-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные административные регламенты
исполнения государственных функций по осуществлению
государственного контроля (надзора)**

1. В административном регламенте исполнения министерством топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области государственной функции по осуществлению контроля за проведением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности государственными учреждениями Архангельской области и государственными унитарными предприятиями Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 28 февраля 2012 года № 73-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному

регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

2. В административном регламенте исполнения инспекцией государственного строительного надзора Архангельской области государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 28 февраля 2012 года № 74-пп:

1) в подпункте 2 пункта 27 слова «органа прокуратуры» заменить словами «прокуратуры Архангельской области»;

2) в абзаце первом пункта 43 слова «орган прокуратуры, который извещался о проведении проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

3) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в области долевого строительства приложения № 6 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

3. В административном регламенте исполнения инспекцией по ветеринарному надзору Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного ветеринарного надзора на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 125-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

4. В административном регламенте исполнения инспекцией по ветеринарному надзору Архангельской области государственной функции по осуществлению контроля за деятельностью специалистов в сфере ветеринарии на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 29 мая 2012 года № 218-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 – к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

5. В административном регламенте исполнения агентством по тарифам и ценам Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в определенных сферах деятельности, за исключением регулируемых сфер деятельности, на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 244-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратура Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратура Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

6. В административном регламенте исполнения министерством агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области государственной функции по осуществлению лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 245-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица» заменить словами «прокуратура Архангельской области»;

2) в пункте 20, абзацах первом и третьем пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 24, подпункте 4 пункта 31 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 36 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратура Архангельской области»;

4) в приложении № 1 к указанному административному регламенту слова «орган прокуратуры» заменить словами «прокуратура Архангельской области»;

5) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

б) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

7. В административном регламенте исполнения министерством природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 17 июля 2012 года № 318-пп:

1) в пункте 20:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом, четвертом и пятом пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 35, подпункте 4 пункта 41 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 46 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 4 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) реквизит «Адресат» приложения № 9 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

7) в пункте 4 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 11 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

8. В административном регламенте исполнения министерством природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного экологического надзора на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 31 июля 2012 года № 332-пп:

1) в пункте 20:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 24, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 4 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

9. В административном регламенте исполнения министерством труда, занятости и социального развития Архангельской области государственной функции по осуществлению надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты на территории Архангельской

области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 31 июля 2012 года № 333-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 4 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

10. В административном регламенте исполнения министерством агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области государственной функции по осуществлению лицензионного контроля за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 21 августа 2012 года № 363-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) в приложении № 1 к указанному административному регламенту слова «орган прокуратуры» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

5) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

б) в пункте 4 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

11. В административном регламенте исполнения министерством агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области государственной функции по осуществлению государственного надзора в сфере семеноводства на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 16 октября 2012 года № 479-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) в приложении № 1 к указанному административному регламенту слова «орган прокуратуры» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

5) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

б) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

12. В административном регламенте исполнения министерством агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области государственной функции по осуществлению государственного надзора в сфере племенного животноводства на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 16 октября 2012 года № 480-пп:

1) в пункте 19:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 30 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 35 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) в приложении № 1 к указанному административному регламенту слова «орган прокуратуры» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

5) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

б) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

13. В административном регламенте исполнения министерством труда, занятости и социального развития Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля в сфере социального обслуживания на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 18 ноября 2014 года № 474-пп:

- 1) в пункте 19:
 - а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;
 - б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;
- 2) в абзацах первом и третьем пункта 20, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 22, абзаце втором пункта 23, подпункте 4 пункта 29 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;
- 3) в абзаце первом пункта 34 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;
- 4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

14. В административном регламенте исполнения агентством по спорту Архангельской области государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением организациями, созданными Архангельской областью и осуществляющими спортивную подготовку, а также организациями, находящимися на территории Архангельской области, созданными без участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 24 февраля 2015 года № 77-пп:

- 1) в пункте 20:
 - а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;
 - б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;
- 2) в абзацах первом и третьем пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 24, подпункте 4 пункта 31 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 36 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 4 формы акта проверки агентством юридического лица (индивидуального предпринимателя) приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

15. В административном регламенте исполнения министерством культуры Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 25 августа 2015 года № 340-пп:

1) в пункте 21:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, органа местного самоуправления» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом, третьем и четвертом пункта 22, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 24, абзацах втором и третьем пункта 25, подпункте 4 пункта 31 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 36 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложений № 3 и 4 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 4 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

16. В административном регламенте исполнения министерством транспорта Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 29 декабря 2015 года № 579-пп:

1) в пункте 20:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 24, подпункте 4 пункта 31 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 36 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 4 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 6 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

17. В административном регламенте исполнения министерством транспорта Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 29 декабря 2015 года № 580-пп:

1) в пункте 20:

а) в подпунктах 2 и 4 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 24, подпункте 4 пункта 31 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 36 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 4 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 6 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

18. В административном регламенте исполнения агентством государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 25 февраля 2016 года № 62-пп:

1) в пункте 21:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом, третьем и четвертом пункта 22, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 24, абзаце втором и третьем пункта 25, подпункте 4 пункта 32 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 37 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложений № 4 и 4¹ к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 6 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

19. В административном регламенте исполнения министерством культуры Архангельской области государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 05 июля 2016 года № 245-пп:

1) в подпункте 2 пункта 20, абзацах первом и третьем пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 24, подпункте 4 пункта 31 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

2) в абзаце первом пункта 36 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

3) в реквизите «Адресат» приложения № 2 к указанному административному регламенту слово «Прокуратура» исключить;

4) реквизит «Адресат» приложения № 4 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 4 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 6 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

20. В административном регламенте исполнения министерством транспорта Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 15 июля 2016 года № 259-пп:

1) в абзаце первом и третьем пункта 21, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 23, абзаце втором пункта 24, подпункте 4 пункта 31 слова «орган

прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

2) в абзаце первом пункта 3б слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

3) реквизит «Адресат» приложения № 4 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области

Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

4) в пункте 5 формы акта проверки соблюдения законодательства в сфере _____ приложения № 6 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

